
PERUBAHAN
RENCANA KERJA
PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2024
KABUPATEN BANTUL

PEMERINTAH KABUPATEN BANTUL



BUPATI BANTUL 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

PERATURAN BUPATI BANTUL 

NOMOR yo TAHUN 2024 

TENTANG 

PERUBAHAN RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH TAHUN 2024 

Menimbang: 

Mengingat: 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BANTUL, 

a. bahwa untuk meningkatkan kesejahteraan masyarakat

melalui pembangunan daerah yang baik, profesional,

terarah dan berkesinambungan perlu didukung dengan

rencana kerja perangkat daerah yang terintegrasi dengan

rencana pembangunan nasional;

b. bahwa untuk melaksanakan pembangunan yang

berkelanjutan dan terintegrasi perlu dilakukan upaya

sinergi melalui koordinasi dan perencanaan dengan

seluruh pemangku kepentingan;

c. bahwa berdasarkan hasil evaluasi pelaksanaan Rencana

Kerja Perangkat Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2024

sudah tidak sesuai dengan kebutuhan dan perkembangan

masyarakat sehingga perlu dilakukan penyesua1an

Rencana Kerja Perangkat Daerah;

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu menetapkan

Peraturan Bupati tentang Perubahan Rencana Kerja

Perangkat Daerah Tahun 2024;

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik

Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Jogjakarta (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang

Undang Republik Indonesia Nomor 6 Tahun 2023 tentang

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang

Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi

Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 6856);

1 



Menetapkan: 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang

Penetapan Mulai Berlakunja Undang-Undang Tahun 1950

Nomor 12, 13, 14, dan 15 dari Hal Pembentukan Daerah

Daerah Kabupaten di Djawa Timoer /Tengah/ Barat dan

Daerah Istimewa Jogjakarta (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 1950 Nomor 59);

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017

tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan

Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi 

Rancangan Peraturan Daerah ten tang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta Tata Cara 

Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang 

Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1312); 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN RENCANA 

KERJA PERANGKAT DAERAH TAHUN 2024. 

Pasal 1 

Dalam peraturan bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Perubahan Rencana Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya disebut

Perubahan Renja Perangkat Daerah adalah dokumen perubahan

perencanaan Perangkat Daerah untuk periode 1 (satu) tahun

2. Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah yang selanjutnya disebut

Perubahan RKPD adalah dokumen perubahan perencanaan Daerah untuk

periode 1 (satu) tahun.

3. Perubahan Rencana Kerja dan Anggaran Perangkat Daerah yang

selanjutnya disebut Perubahan RKA Perangkat Daerah adalah dokumen

perubahan perencanaan dan penganggaran yang berisi perubahan rencana

pendapatan, perubahan rencana belanja program dan kegiatan Perangkat

Daerah serta perubahan rencana pembiayaan sebagai dasar penyusunan

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah.

4. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Bupati dan Dewan Perwakilan

Rakyat Daerah dalam penyelenggaraan Urusan Pemerintahan yang

menjadi kewenangan daerah.

5. Bupati adalah Bupati Bantul.

6. Daerah adalah Kabupaten Bantul.

Pasal 2 

(1) Perubahan Renja Perangkat Daerah Tahun 2024 m1 disusun dengan

mengacu pada Perubahan RKPD tahun 2024.

2 



(2) Perubahan Renja Perangkat Daerah sebagaimana yang dimaksud pada ayat
(1) menjadi pedoman Perangkat Daerah dalam menyusun Perubahan RKA
Perangkat Daerah tahun 2024.

Pasal 3 
(1) Perubahan Renja Perangkat Daerah Tahun 2024 sebagaimana dimaksud

dalam Pasal 2 disusun dengan sistematika sebagai berikut:
BAB I :PENDAHULUAN 
BAB II : EVALUASI RENJA SAMPAI DENGAN TRIWULAN II TAHUN 2024 
BAB III : RENCANA KERJA DAN PENDANMN PERANGKAT 

DAERAH 
BAB IV : PENUTUP 

(2) Perubahan Renja Perangkat Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari
peraturan bupati ini.

Pasal 4 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan peraturan 
bupati ini dengan penempatannya dalam Serita Daerah Kabupaten Bantul. 

Diundangkan di Bantul 
pada tanggal 2 A-0us-tV.S 'l.o-Z.Y 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BANTUL 

HARJA 

Ditetapkan di Bantul 
pada tanggal 2 ,Agus-tvS u,�� 

t BUPATI BANTUL f

/ ABDUL HALIM MUSLIH 

SERITA DAERAH KABUPATEN BANTUL TAHUN 2024 NOMOR 

3 



LAMPIRAN 

PERATURAN BUPATI BANTUL 

NOMOR 4o TAHUN 2024 

TENTANG 

PERUBAHAN RENCANA KERJA 

PERANGKAT DAERAH TAHUN 2024 

PERUBAHAN RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH TAHUN 2024 

4 



 

 

 

 

 

 

 

 

PERUBAHAN RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH  

TAHUN 2024 

DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

KABUPATEN BANTUL  

 

 



BAB I 

PENDAHULUAN 

 

1.1  Latar Belakang 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata Cara 

Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara 

Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta 

Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah 

Daerah menyatakan bahwa Renja Dinas Komunikasi dan Informatika 

Kabupaten Bantul Perangkat Daerah dapat dilakukan perubahan apabila 

berdasarkan hasil evaluasi pelaksanaannya dalam tahun berjalan 

menunjukkan adanya ketidaksesuaian dengan perkembangan keadaan, 

meliputi: 

a. Perkembangan yang tidak sesuai dengan asumsi prioritas 

pembangunan daerah, kerangka ekonomi daerah dan keuangan 

daerah, rencana program dan kegiatan RKPD berkenaan; dan/atau 

b. Keadaan yang menyebabkan saldo anggaran sebelumnya harus 

digunakan untuk tahun berjalan. 

Hasil pengendalian dan evaluasi pelaksanaan Renja Dinas Komunikasi 

dan Informatika Kabupaten Bantul Perangkat Daerah sampai dengan triwulan 

II s.d 31 Mei Tahun 2024 menunjukkan bahwa perlu dilakukan Perubahan 

Renja Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten Bantul Perangkat Daerah 

Tahun 2024. Perubahan Renja Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten 

Bantul Tahun 2024 disusun dengan berpedoman pada Peraturan Bupati Bantul 

Nomor 33 Tahun 2024 tentang Perubahan  Rencana Kerja Pemerintah Daerah 

Tahun 2024. 

 

1.2  Dasar Hukum 

Dasar hukum penyusunan Perubahan Renja Dinas Komunikasi dan 

Informatika Kabupaten Bantul Tahun 2024 adalah sebagai berikut: 

a. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan 

Pembangunan Nasional; 

b. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang Keistimewaan Daerah 

Istimewa Yogyakarta;  



c. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Republik 

Indonesia Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang 

Cipta Kerja menjadi Undang-Undang; 

d. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata 

Cara  Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah, 

Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan 

Jangka Menengah Daerah, serta Tata Cara Perubahan Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah; 

e. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2019 tentang Sistem 

Informasi Pemerintahan Daerah; 

f. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 tentang 

Klasifikasi, Kodefikasi, dan Nomenklatur Perencanaan Pembangunan 

dan Keuangan Daerah; 

g. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 85 Tahun 

2019 tentang Pengelolaan Dana Keistimewaan; 

h. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 14 Tahun 2005 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2006-2025 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Bantul Nomor 12 Tahun 2010 tentang Perubahan Atas 

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2006-2025;  

i. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 24 Tahun 2008 tentang 

Tata Cara Penyusunan Perencanaan Pembangunan Daerah dan 

Pelaksanaan Musyawarah Perencanaan Pembangunan Daerah; 

j. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 12 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Bantul 

sebagimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Daerah Kabupaten Bantul Nomor 5 Tahun 2021 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 12 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 

Bantul; 



k. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 6 Tahun 2021 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Tahun 2021-2026; 

l. Peraturan Bupati Bantul Nomor 56 Tahun 2022 tentang Perubahan 

Rencana Strategis Perangkat Daerah Tahun 2021-2026; 

m. Peraturan Bupati Bantul Nomor 50 Tahun 2023 tentang Kedudukan, 

Susunan Organisasi, Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Dinas pada 

Pemerintah Kabupaten Bantul;  

n. Peraturan Bupati Bantul Nomor 33 Tahun 2024 tentang Perubahan  

Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2024. 

 

1.3  Maksud dan Tujuan 

Perubahan Renja Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten Bantul 

Tahun 2024 disusun dengan maksud untuk menyesuaikan asumsi kerangka 

ekonomi daerah dan asumsi keuangan daerah serta menyesuaikan 

permasalahan Perangkat Daerah dengan kondisi terkini. 

Adapun tujuan disusunya Perubahan Renja Dinas Komunikasi dan 

Informatika Kabupaten Bantul Tahun 2024 adalah sebagai acuan dalam 

penyusunan Perubahan RKA Perangkat Daerah Tahun 2024. 

 

1.4  Sistematika 

Sistematika penulisan Perubahan Renja Dinas Komunikasi dan 

Informatika Kabupaten Bantul Tahun 2024 adalah sebagai berikut: 

BAB I.  PENDAHULUAN 

1.1. Latar Belakang 

1.2. Landasan Hukum 

1.3. Maksud dan Tujuan 

1.4. Sistematika Penulisan 

BAB II.  EVALUASI RENJA DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

 KABUPATEN BANTUL PERANGKAT DAERAH SAMPAI DENGAN 

TRIWULAN II TAHUN 2024 

BAB III.   RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 

BAB IV.  PENUTUP 

  



BAB II 

EVALUASI RENJA PERANGKAT DAERAH SAMPAI DENGAN TRIWULAN II 

TAHUN 2024 

 

Evaluasi Renja Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten Bantul 

Tahun 2024 sampai dengan Triwulan II dilakukan terhadap penilaian realisasi 

DPA Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten Bantul sampai dengan 31 

Mei 2024. Evaluasi Renja Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten Bantul 

tersebut digunakan untuk mengetahui realisasi pencapaian target indikator 

kinerja, penyerapan dana dan kendala yang dihadapi. 

Evaluasi Renja Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten Bantul 

Perangkat Daerah sampai dengan 31 Mei Tahun 2024 disajikan pada tabel 

berikut: 

 



Tabel 2.1 

Hasil Pengendalian Pelaksanaan Renja Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten Bantul Perangkat Daerah Sampai Dengan 31 Mei  

Tahun 2024 

Nama Perangkat Daerah: Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten Bantul 

Kode 

Urusan/Bidang Urusan 

dan Program/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2024 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2024 s.d 

Triwulan 

Tingkat Realisasi (%) 

s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi 

I II (s.d 31 Mei)   

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

  URUSAN 
PEMERINTAHAN 
BIDANG KOMUNIKASI 
DAN INFORMATIKA 

                

 

2.16.

01 

PROGRAM PENUNJANG 

URUSAN 
PEMERINTAHAN 
DAERAH 
KABUPATEN/KOTA 

Capaian Nilai AKIP Angka 89 Rp8.922.026.158 85 2.186.862.150 85 3.420.224.271 95,6    38,33  

 

2.16.
01.2.
01 

Perencanaan, 
Penganggaran, dan 
Evaluasi Kinerja 

Perangkat Daerah 

Capaian kinerja 
Perencanaan, 
Penganggaran, dan 

Evaluasi Kinerja 
Perangkat Daerah 

% 100 Rp55.085.000 100 15.082.500 100 19.107.500 100    34,69  

 

2 16 
01 
2.01 
01 

Penyusunan Dokumen 
Perencanaan Perangkat 
Daerah  

Jumlah     Dokumen     
Perencanaan     
Perangkat Daerah 

Dokumen 2 Rp20.370.000 1 12.532.500 1 14.432.500 50    70,85  

 

2 16 
01 

2.01 
07 

Evaluasi Kinerja 
Perangkat Daerah 

Jumlah   Laporan   
Evaluasi   Kinerja   

Perangkat 

Dokumen 12 Rp34.715.000 3 2.550.000 5 4.675.000 41,6667    13,47  Pelaksanaan 
kegiatan 

menggunakan 
narasumber 
ASN (efisiensi 
honor 
narasumber dan 
digeser pada 
perubahan 
anggaran tahun 

2024) 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 

dan Program/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2024 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2024 s.d 

Triwulan 

Tingkat Realisasi (%) 

s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi 

I II (s.d 31 Mei)   

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

2.16.

01.2.
02 

Administrasi Keuangan 

Perangkat Daerah 

Capaian Kinerja 

Pengelolaan 
Administrasi 
Keuangan 

% 100 Rp7.311.007.030    2.978.358.271 0    40,74  

 

2.16.0
1.2.02
.01 

Penyediaan Gaji dan 
Tunjangan ASN 

Gaji ASN yang di 
bayarkan 

Kali        4.948.344.655      Sudah esuai 
petunjuk teknis 
BPKPAD 

    Tunjangan 

Tambahan 
Penghasilan Pegawai 
yang dibayarkan 

Bulan        -      

 

    Jumlah    Orang    
yang    Menerima    
Gaji    dan Tunjangan 
ASN 

Orang/bu
lan 

47 Rp6.783.596.726 47 1.878.123.855 47 2.921.858.271 100    40,87  

 

2 16 

01 
2.02 
02 

Penyediaan Administrasi 

Pelaksanaan Tugas ASN 

Jumlah Dokumen 

Hasil Penyediaan 
Administrasi 
Pelaksanaan Tugas 
ASN 

Dokumen 12 Rp154.020.000 3 30.855.000 5 53.625.000 41,6667    34,82  

 

2 16 
01 
2.02 
07 

Koordinasi dan 
Penyusunan Laporan 
Keuangan Bulanan/ 
Triwulanan/ Semesteran 

SKPD 

Jumlah Laporan 
Keuangan Bulanan/ 
Triwulanan/ 
Semesteran SKPD 

dan Laporan 
Koordinasi 
Penyusunan Laporan 
Keuangan 
Bulanan/Triwulanan
/Semesteran  SKPD 

Dokumen 18 Rp7.650.000 4 1.387.500 6 2.875.000 33,3333    37,58  

Rapat 
koordinasi 

digabung 
dengan rapat 
koordinasi yang 
lain 

2 16 
01 

2.03 

Administrasi Barang 
Milik Daerah pada 

Perangkat Daerah 

Capaian Kinerja 
Pengelolaan 

Administrasi Barang 
Milih Daerah pada 
Perangkat Daerah 

% 100 Rp5.100.000 100 722.500 100 1.858.000     

 

2 16 
01 

Pembinaan, Pengawasan, 
dan Pengendalian Barang 

Jumlah Laporan 
Hasil Pembinaan, 

Laporan 12 Rp5.100.000 3 722.500 5 1.858.000 41,6667    36,43  
 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 

dan Program/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2024 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2024 s.d 

Triwulan 

Tingkat Realisasi (%) 

s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi 

I II (s.d 31 Mei)   

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

2.03 

04 

Milik Daerah 

pada SKPD 

Pengawasan,dan  

Pengendalian  Barang  
Milik  Daerah  pada 
SKPD 

2 16 
01 
2.04 

Administrasi 
Pendapatan Daerah 
Kewenangan Perangkat 
Daerah 

Capaian Kinerja 
Pengelolaan 
Pendapatan Daerah 
Kewenangan 

Perangkat Daerah 

% 0 0    5.090.000      

 

2 16 
01 
2.04 
07 

Pelaporan Pengelolaan 
Retribusi Daerah 

Jumlah Laporan 
Pengelolaan Retribusi 
Daerah 

dokumen 0 0    5.090.000      

 

2.16.
01.2.
06 

Administrasi 
Kepegawaian Perangkat 
Daerah 

Capaian Kinerja 
Pengelolaan 
Administrasi 

Kepegawaian 
Perangkat Daerah 

% 100 Rp99.955.000 100 5.100.000 100 7.225.000 100      7,23  

 

2 16 
01 
2.05 
05 

Monitoring, Evaluasi, 
dan Penilaian Kinerja 
Pegawai 

Jumlah   Dokumen   
Monitoring,   
Evaluasi,   dan 
Penilaian Kinerja 
Pegawai 

Dokumen 12 Rp99.955.000 3 5.100.000 5 7.225.000 41,6667      7,23  

 

2.16.

01.2.
06 

Administrasi Umum 

Perangkat Daerah 

Capaian Kinerja 

Pengelolaan 
Administrasi Umum 

% 100 Rp429.103.240 100 97.761.788 100 153.371.138 100    35,74  

 

2.16.0
1.2.06
.01 

Penyediaan Komponen 
Instalasi 
Listrik/Penerangan 
Bangunan Kantor 

Penyediaan alat 
listrik 

Jenis              

 

   Jumlah         Paket         
Komponen         

Instalasi 
Listrik/Penerangan    
Bangunan    Kantor    
yang Disediakan 

Paket 13 Rp12.530.760 13 3.402.550 13 5.463.900 100    43,60  

 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 

dan Program/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2024 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2024 s.d 

Triwulan 

Tingkat Realisasi (%) 

s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi 

I II (s.d 31 Mei)   

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

2.16.0

1.2.06
.02 

Penyediaan Peralatan 

dan Perlengkapan Kantor 

Penyediaan peralatan 

dan perlengkapan 
kantor 

Jenis              

 

    Penyediaan Notebook Unit        -       

    Penyediaan Peralatan 
Studio Audio 

Jenis        -      
 

    Gordyn Meter        -       

    Kursi Operator Unit        -       

    Penyediaan peralatan 
dan perlengkapan 
kantor 

Jenis        -      
 

    Alat Pendingin Unit        -       

    Alat Pencacah kertas Unit        -       

    Peralatan Studio 
Video 

Jenis        -      
 

   Jumlah    Paket    

Peralatan    dan    
Perlengkapan Kantor 
yang Disediakan 

Paket 3 Rp37.600.000 3 37.362.000 5 37.362.000 166,667    99,37  

 

2.16.0
1.2.06
.03 

Penyediaan Peralatan 
Rumah Tangga 

Penyediaan Peralatan 
Rumah Tangga 

Jenis              
 

    Jumlah  Paket  
Peralatan  Rumah  

Tangga  yang 
Disediakan 

Paket 7 Rp23.884.680 7 9.887.100 7 13.131.950 100    54,98  

 

2 16 
01 
2.06 
04 

Penyediaan Bahan 
Logistik Kantor 

Jumlah   Paket   
Bahan   Logistik   
Kantor   yang 
Disediakan 

Paket 33 Rp31.852.300 33 9.812.838 33 16.298.738 100    51,17  

 

2.16.0
1.2.06

.05 

Penyediaan Barang 
Cetakan dan 

Penggandaan 

Penyediaan Barang 
Cetakan dan 

Penggandaan 

Jenis              
 

    Jumlah Paket Barang 
Cetakan dan 
Penggandaan yang 
Disediakan 

Paket 2 Rp24.381.500 2 2.979.100 2 4.232.860 100    17,36  efisiensi 
anggaran untuk 
digeser di 
perubahan 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 

dan Program/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2024 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2024 s.d 

Triwulan 

Tingkat Realisasi (%) 

s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi 

I II (s.d 31 Mei)   

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

2.16.0

1.2.06
.05 

Penyediaan Bahan 

Bacaan dan Peraturan 
Perundang- undangan 

Penyediaan Bahan 

Bacaan 

Jenis   

 

              -    

 

    Jumlah Dokumen 
Bahan Bacaan dan 
Peraturan 
Perundang-
Undangan yang 

Disediakan 

Jenis 3 Rp5.400.000 3 1.170.000 3 1.950.000 166,667    

 

2 16 
01 
2.06 
08 

Fasilitasi Kunjungan 
Tamu 

Jumlah Laporan 
Fasilitasi Kunjungan 
Tamu 

Laporan 12 Rp20.000.000 3 2.825.000 3 7.075.000 41,6667    35,38  

 

2.16.0
1.2.06
.09 

Penyelenggaraan Rapat 
Koordinasi dan 
Konsultasi SKPD 

Laporan 
Penyelenggaraan 
Rapat Koordinasi dan 

Konsultasi 

Dokumen              

 

    Jumlah      Laporan      
Penyelenggaraan      
Rapat Koordinasi dan 
Konsultasi SKPD 

Laporan 12 Rp258.904.000 3 29.313.200 3 56.473.690 41,6667    21,81  

 

2 16 
01 
2.06 

10 

Penatausahaan Arsip 
Dinamis pada SKPD 

Jumlah Dokumen 
Penatausahaan Arsip 
Dinamis pada SKPD 

Dokumen 12 Rp5.100.000 3 1.010.000 3 1.933.000 41,6667    37,90  

 

2 16 
01 
2.06 
11 

Dukungan Pelaksanaan 
Sistem Pemerintahan 
Berbasis Elektronik pada 
SKPD 

Jumlah     Dokumen     
Dukungan     
Pelaksanaan Sistem  
Pemerintahan  
Berbasis  Elektronik  
pada SKPD 

Dokumen 12 Rp9.450.000 3  3 9.450.000 41,6667  100,00  

 

2.16.

01.2.
08 

Penyediaan Jasa 

Penunjang Urusan 
Pemerintahan Daerah 

Capaian Kinerja 

Penyediaan Jasa 
Penunjang Urusan 
Pemerintahan 
Daerah 

% 100 Rp346.634.188 100 58.066.157 100 98.227.312     

 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 

dan Program/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2024 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2024 s.d 

Triwulan 

Tingkat Realisasi (%) 

s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi 

I II (s.d 31 Mei)   

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

2.16.0

1.2.08
.01 

Penyediaan Jasa Surat 

Menyurat 

Laporan Pengelolaan 

Jasa Surat Menyurat 

Dokumen              

 

    Jumlah     Laporan     
Penyediaan     Jasa     
Surat Menyurat 

Laporan 12 Rp11.250.000 3 2.260.000 3 3.520.000 41,6667    31,29  Retribusi 
menara 
telekomunikasi 
sudah tidak 
ditarik sehingga 

pengiriman 
SKRD tidak 
dapat 
dilaksanakan. 

2 16 
01 
2.08 
02 

Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Jumlah  Laporan  
Penyediaan  Jasa  
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

yang Disediakan 

Laporan 12 Rp36.000.000 3 Rp 6.937.197 3 Rp 11.511.558 41,6667    31,98  
SHBJ terlalu 
tinggi dari 
tagihan Riil. 

2.16.0
1.2.08
.03 

Penyediaan Jasa 
Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor 

Laporan Jasa 
Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor 
yang disediakan 

Dokumen              

 

    Jumlah Laporan 
Penyediaan Jasa 
Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor 
yang Disediakan 

Laporan 12 Rp55.450.000 3 Rp 1.200.000 3 Rp 1.996.400 41,6667      3,60  

 

2.16.0
1.2.08
.04 

Penyediaan Jasa 
Pelayanan Umum Kantor 

Laporan Penyediaan 
Jasa Pelayanan 
Umum Kantor 

Dokumen              
 

    Jumlah   Laporan   
Penyediaan   Jasa   
Pelayanan Umum 

Kantor yang 
Disediakan 

Dokumen 12 Rp243.934.188 3 Rp 47.668.960 3 Rp 81.199.354 41,6667    33,29  

 

2.16.
01.2.
09 

Pemeliharaan Barang 
Milik Daerah Penunjang 

Capaian Kinerja 
Pemeliharaan 
Barang Milik Daerah 

% 100 Rp675.141.700 100 Rp 99.762.850 100 Rp 162.077.050     
 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 

dan Program/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2024 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2024 s.d 

Triwulan 

Tingkat Realisasi (%) 

s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi 

I II (s.d 31 Mei)   

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

Urusan Pemerintahan 

Daerah 

2.16.0
1.2.09
.01 

Penyediaan Jasa 
Pemeliharaan, Biaya 
Pemeliharaan dan Pajak 
Kendaraan Perorangan 
Dinas atau Kendaraan 
Dinas Jabatan 

Laporan 
pemeliharaan 
Kendaraan dinas 

Dokumen              

 

    Jumlah Kendaraan 
Perorangan Dinas 
atau Kendaraan 
Dinas Jabatan yang 
Dipelihara dan 
dibayarkan Pajaknya 

Unit 17 Rp336.151.700 17 Rp 72.112.850 17 Rp 105.434.550 100    31,37  

 

2.16.0
1.2.09

.06 

Pemeliharaan Peralatan 
dan Mesin Lainnya 

Laporan 
pemeliharaan 

Peralatan dan Mesin 
kantor 

Dokumen              

 

    Jumlah   Peralatan   
dan   Mesin   Lainnya   
yang Dipelihara 

Unit 160 Rp116.340.000 40 Rp 27.650.000 40 Rp 43.877.500 25    37,71  
 

2.16.0
1.2.09
.06 

Pemeliharaan/Rehabilita
si Gedung Kantor dan 
Bangunan Lainnya 

Laporan 
pemeliharaan 
Pemeliharaan/Rehab

ilitasi Gedung Kantor 
dan Bangunan 
Lainnya 

Gedung              

 

    Jumlah  Sarana  dan  
Prasarana  Gedung  
Kantor atau           
Bangunan  

Unit 1 Rp222.650.000 0 0 0 12.765.000 0      5,73  

 

2.16.

02 

PROGRAM INFORMASI 

DAN KOMUNIKASI 
PUBLIK 

Persentase 

masyarakat yang 
menjadi sasaran 
penyebaran 
informasi publik, 
mengetahui 

% 72 Rp1.897.843.350 99 Rp 420.779.860 99 Rp 679.316.360 137,639    35,79  

 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 

dan Program/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2024 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2024 s.d 

Triwulan 

Tingkat Realisasi (%) 

s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi 

I II (s.d 31 Mei)   

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

kebijakan dan 

program prioritas 
pemerintah dan 
pemerintah daerah 
kabupaten 

2.16.
02.2.
01 

Pengelolaan Informasi 
dan Komunikasi Publik 
Pemerintah Daerah 

Kabupaten/Kota 

Persentase 
diseminasi dan 
layanan informasi 

publik yang 
dilaksanakan sesuai 
dengan strategi 
komunikasi 
(STRAKOM) dan SOP 
yang telah 
ditetapkan 

% 100 Rp1.897.843.350 100 Rp 420.779.860 100 Rp 679.316.360 100    35,79  

 

2.16.0

2.2.01
.02 

Monitoring Opini dan 

Aspirasi Publik 

Penanganan aduan 

masyarakat yang 
masuk melalui 
aplikasi Lapor Bantul 
dan Lapor SP4N 

Penangan

an aduan  

             

 

    Peliputan kegiatan 
pemerintah dan 
masyarakat di 
Kabupaten Bantul 

Liputan              

 

    Laporan indek 
kualitas pelayanan 
informasi public 

Dokumen              
 

    Laporan analisis isu 
publik bulanan 

Dokumen              
 

    Jumlah  Dokumen  
Hasil  Monitoring  
Opini  dan Aspirasi 

Publik 

Dokumen 12 Rp420.675.000 3 Rp 85.525.000 3 Rp 138.575.000 41,6667    32,94  

 

2.16.0
2.2.01
.05 

Pengelolaan Media 
Komunikasi Publik 

Konten informasi 
terkait program dan 
kebijakan 
pemerintah 

Konten 
informasi  

             • Pembuatan 
konten video 
dari dewan 
(6 Video) 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 

dan Program/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2024 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2024 s.d 

Triwulan 

Tingkat Realisasi (%) 

s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi 

I II (s.d 31 Mei)   

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

kabupaten/kota 

sesuai dengan 
strategi komunikasi 
(STRAKOM) 

termin 

kedua  - 
diselesaikan 
dibulan juli. 

• Dinamika 
Pembangun
an - 

menyesuaik
an jadwal 
Narasumber. 

    Jumlah 
Pembangunan Papan 
Reklame/Baliho  

Unit              
 

    Jumlah Dokumen 
Hasil Pelaksanaan 

Pengelolaan Media 
Komunikasi Publik 

Dokumen 12 Rp752.975.250 3 Rp 78.319.860 3 Rp 177.668.860 41,6667    23,60  Forum PPID 
OPD belum 

dilaksanakan _ 
menunggu 
materi Monev 
dari  KID DIY 

2 16 
02 
2.01 
06 

Pelayanan Informasi 
Publik 

Jumlah  Dokumen  
Hasil   Pelayanan    
Informasi Publik 

Dokumen 12 Rp77.499.900 3 Rp 12.605.000 3 Rp 22.292.500 41,6667    28,76  

 

2.16 
02 
201 
12 

Penyelenggaraan 
Hubungan Masyarakat, 
Media dan Kemitraan 
Komunitas 

Kelompok Informasi 
Masyarakat (KIM) di 
Tingkat Desa yang 
dikembangkan dan 
diberdayakan 

Kelompok 
Informasi 
Masyarak
at (KIM 

             

 

    Badan public yg 
memiliki PPID 

Badan 
public 

             
 

    Komunitas 

masyarakat/ mitra 
strategis pemerintah 
daerah 
kabupaten/kota yang 
menyebarkan 
informasi dan 

Komunita

s 
masyarak

a 

             

 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 

dan Program/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2024 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2024 s.d 

Triwulan 

Tingkat Realisasi (%) 

s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi 

I II (s.d 31 Mei)   

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

kebijakan 

pemerintah dan 
pemerintah 
kabupaten/kota 

    Publikasi kegiatan 
pemerintah oleh 
media massa 

Publikasi 
kegiatan 

             
 

    Laporan Kegiatan 

Pusat Informasi dan 
Konseling 

Dokumen              

 

    Jumlah Dokumen  
Kemitraan  dengan 
Masyarakat, Media 
dan Komunitas 
dalam 
Mendiseminasikan    

Informasi    Program    
atau Kebijakan 

Dokumen 12 Rp646.693.200 3 Rp 244.330.000 3 Rp 340.780.000 41,6667    52,70  

 

2.16.
03 

PROGRAM APLIKASI 
INFORMATIKA 

Tingkat 
Kematangan Aspek 
Teknologi Informasi 
dan Komunikasi 
SPBE 

Angka 2,90 Rp10.317.592.934 3,30 Rp 1.277.155.834 3,30 Rp 2.844.649.576 113,793    27,57  

 

    Persentase 

Perangkat Daerah 
(PD) yang terhubung 
dengan akses 
internet yang 
disediakan oleh 
Dinas Kominfo 

% 100   100  100  100    

 

  Pengelolaan Nama 
Domain yang telah 

Ditetapkan oleh 
Pemerintah Pusat dan 
Sub Domain di Lingkup 
Pemerintah Daerah 
Kabupaten/Kota 

Persentase Domain 
dan Sub Domain 

dalam 
Penyelenggaraan 
Pemerintahan yang 
diawasi 

% 100 Rp3.021.946.834 100 Rp 212.055.010 100 Rp 631.687.677 100    20,90  

 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 

dan Program/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2024 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2024 s.d 

Triwulan 

Tingkat Realisasi (%) 

s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi 

I II (s.d 31 Mei)   

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

    Layanan 

domain/sub domain 
yang dimanfaatkan 

domain/s

ub 
domain 

386   371  371  96,114    

 

2.16.0
3.2.02
.04 

Penyelenggaraan Sistem 
Jaringan Intra 
Pemerintah Daerah 

Perangkat daerah 
yang terkoneksi di 
Jaringan Intra 
Pemerintah atau 
menggunakan akses 

internet yang 
diamankan yang 
disediakan oleh 
Dinas Kominfo 

Perangkat 
Daerah 

(PD 

             

 

    Titik layanan yang 
terkonekeksi dengan 
jaringan intra 
pemerintah 

Titik              

 

    Sistem elektronik 
komunikasi intra 
pemerintah yang 
disediakan Dinas 
Kominfo (berbasis 
suara, video, teks, 
data dan sinyal 
lainnya) dengan 

memanfaatkan 
jaringan intra 
pemerintah 

Sistem 
elektronik 

             

 

    Perangkat daerah 
yang menggunakan 
layanan pusat data 
pemerintah 

Perangkat 
Daerah 

(PD 

             

 

    Perangkat daerah 

yang menyimpan 
data di pusat data 
pemerintah  

Perangkat 

Daerah 
(PD 

             

 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 

dan Program/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2024 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2024 s.d 

Triwulan 

Tingkat Realisasi (%) 

s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi 

I II (s.d 31 Mei)   

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

    Jaringan Internet dan 

Intranet untuk 
Sekolah Dasar (SD) 

 Jaringan              

 

    Pembangunan 
Infrastruktur 
Internet 

Lokasi              
 

    Pengadaan Server 
HCI  

Paket              
 

    Sewa layanan Google 
Workspace 

 Akun              
 

    Titik layanan yang 
terkonekeksi dengan 
jaringan 

Titik 
layanan 

             
 

    Jumlah    Sistem    
Jaringan    Intra    
Pemerintah Daerah 

Unit 1 Rp3.021.946.834 1 Rp 212.055.010 1 Rp 631.687.677 100    20,90  • pengadaan 
UPS dan 

Baterai - 
terkendala 
proses 
pengiriman 

• BCC - 
mengalami 
proses 

keterlambat
an di ULP 

2.16.
03.2.
02 

Pengelolaan e-
government Di Lingkup 
Pemerintah Daerah 
Kabupaten/Kota 

Persentase Layanan 
Publik yang 
diselenggarakan 
secara online dan 
terintegrasi 

% 89 Rp7.295.646.100  Rp 
1.065.100.824 

 Rp 
2.212.961.899 

0    30,33  

 

2 16 

03 
2.02 
03 

Pengelolaan Pusat Data 

Pemerintahan Daerah 

Jumlah  Pusat Data 

Pemerintahan 
Daerah yang Dikelola 

Unit 1 Rp9.267.505.600 1 Rp 734.334.300 1 Rp 1.606.882.540 100    

 

2 16 
03 
2.02 
07 

Pengembangan Aplikasi 
dan Proses Bisnis 
Pemerintahan Berbasis 
Elektronik 

Layanan publik dan 
layanan administrasi 
yang terintegrasi 
dengan sistem 

Layanan              

 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 

dan Program/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2024 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2024 s.d 

Triwulan 

Tingkat Realisasi (%) 

s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi 

I II (s.d 31 Mei)   

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

penghubung layanan 

pemerintah 

    Perangkat daerah 
yang memiliki portal 
dan situs web yang 
sesuai standar 

Perangkat 
Daerah 

(PD 

             

 

    Lembaga yang 
memiliki portal dan 

situs web yang sesuai 
standar  

Lembaga              

 

    Jumlah Aplikasi dan 
Proses Bisnis 
Pemerintahan 
Berbasis Elektronik 
yang Dikembangkan 

Unit 3 Rp620.242.500 0 Rp 217.471.774 0 Rp 263.104.909 0    42,42  • Belanja Jasa 
Konversi 
Aplikasi/Sist
em Informasi 
(JDIH) 

Rp.50.000.0
00,00 akan 
dibayarkan 
bulan Juli 

• Belanja 
Honorarium 
Pengadaan 

Barang/Jas
a akan 
dibayarkan 
Juli 

• SILPA 
Belanja Jasa 
Tenaga 

Informasi 
dan 
Teknologi 

2 16 
03 
2.02 
08 

Penyelenggaraan Sistem 
Penghubung Layanan 
Pemerintah 

Jumlah Layanan 
Publik yang 
Terhubung dengan 
Sistem Penghubung 

Layanan 1 Rp242.380.000 0 Rp 50.646.250 0 Rp 88.521.250 0    36,52  • Belanja 
Honorarium 
Tim PBJ 

(Pejabat 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 

dan Program/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2024 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2024 s.d 

Triwulan 

Tingkat Realisasi (%) 

s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi 

I II (s.d 31 Mei)   

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

Layanan Pemerintah 

Daerah 

Pengadaan 

dan PPK) 

•  SILPA 
Belanja Jasa 
Tenaga 
Informasi 
dan 

Teknologi 

2 16 
03 
2.02 
09 

Pengembangan dan 
Pengelolaan Ekosistem 
Kabupaten/Kota Cerdas 
dan Kota Cerdas 

Jumlah Dokumen 
Program Inovasi  
yang 
Diimplementasikan 
Sesuai dengan 
Masterplan Smart 
City 

Dokumen 1 Rp138.462.500 0 Rp 7.635.000 0 Rp 7.635.000 0      5,51  
Workshop Smart 
City dijadwalkan 
ulang, fokus 
penilaian Smart 
City. 

2 16 
03 
2.02 
10 

Pengembangan dan 
Pengelolaan Sumber 
Daya Teknologi Informasi 
dan Komunikasi 
Pemerintah Daerah 

Menara 
telekomunikasi yang 
terkendali 

Menara 
telekomu

nikasi  

             

 

    Wifi publik yang di 
Fasilitasi 

Titik              
 

    Peralatan 

Pemantauan Menara 

 Unit               
 

    Jumlah Dokumen 
Pelaksanaan 
Pengembangan dan 
Pengelolaan Sumber 
Daya Teknologi 
Informasi dan 
Komunikasi 

Pemerintah Daerah 

Dokumen 1 Rp812.413.000 0 Rp 30.488.500 0 Rp 186.330.700 0    22,94  

 

2 16 
03 
2.02 
12 

Monitoring, Evaluasi dan 
Pelaporan 
Pengembangan 
Ekosistem SPBE 

Jumlah   Dokumen   
Monitoring,   Evaluasi   
dan Pelaporan 
Penyelenggaraan 
SPBE 

Dokumen 1 Rp241.392.500 0 Rp 24525000 0 Rp 60.487.500 0    25,06  
Sebagian Rapat 
Koordinasi 

belum dapat 
dilaksanakan - 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 

dan Program/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2024 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2024 s.d 

Triwulan 

Tingkat Realisasi (%) 

s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi 

I II (s.d 31 Mei)   

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

Fokus penilaian 

SPBE. 

  URUSAN 
PEMERINTAHAN 
BIDANG STATISTIK 

  
 

             
 

  PROGRAM 
PENYELENGGARAAN 
STATISTIK SEKTORAL 

Persentase OPD 
yang menggunakan 
data statistik dalam 

menyusun 
perencanaan dan 
evaluasi 
pembangunan 
daerah 

 

100 Rp375.737.500 100 Rp 65.800.000 100 Rp 88.000.000 100    23,42  

 

  Penyelenggaraan 
Statistik Sektoral di 
Lingkup Daerah 

Kabupaten/Kota 

Persentase 
perangkat daerah 
yang 

memperbaharui 
datanya sesuai 
siklus data 

 

97 Rp375.737.500 100 Rp 65.800.000 100 Rp 88.000.000 103,093    23,42  

 

    Persentase data 
yang dapat berbagi 
pakai 

 
             

 

    Persentase 
kelengkapan 

metadata kegiatan 
statistik 

 

             

 

    persentase 
kelengkapan 
metadata variabel 
dari kegiatan 
statistik 

 

             

 

  Koordinasi dan 

Sinkronisasi 
Pengumpulan, 
Pengolahan, Analisis dan 
Diseminasi Data Statistik 
Sektoral 

System data dan 

statistik yang 
terintegrasi 

 

             

 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 

dan Program/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2024 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2024 s.d 

Triwulan 

Tingkat Realisasi (%) 

s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi 

I II (s.d 31 Mei)   

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

    Survey statistik 

sektoral yang 
dilakukan 

 

             

 

    Kompilasi statistik 
sektoral yang 
dilakukan 

 
             

 

    Statistik sektoral 
yang mendapat 

rekomendasi dari 
BPS 

 

             

 

    Kompilasi statistik 
sektoral yang 
mendapat 
rekomendasi dari 
BPS 

 

             

 

    Jumlah Dokumen 

Koordinasi dan 
Sinkronisasi 
Pengumpulan, 
Pengolahan, Analisis 
dan Diseminasi Data 
Statistik Sektoral 

 

2 Rp283.875.000 2 Rp 43.325.000 2 Rp 57.925.000 100    20,41  • Pekerjaan 

Penyusunan 
Masterplan 
SOC senilai 
50jt baru 
bisa 
diserahterim
akan pada 5 

Juli 2024 (60 
hari kerja)  

• Rapat belum 
semua 
terlaksana 
sesuai 
jadwal. 

• SILPA Sewa 
Cloud 112. 

2 20 
02 
2.01 
03 

Membangun Metadata 
Statistik Sektoral 

Jumlah    Metadata    
Statistik    Sektoral    
yang Dihimpun 

 

190 Rp91.862.500 190 Rp 22.475.000 190 Rp 30.075.000 100    32,74  

 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 

dan Program/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2024 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2024 s.d 

Triwulan 

Tingkat Realisasi (%) 

s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi 

I II (s.d 31 Mei)   

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

  URUSAN 

PEMERINTAHAN 
BIDANG PERSANDIAN 

  

 

             

 

  PROGRAM 
PENYELENGGARAAN 
PERSANDIAN UNTUK 
PENGAMANAN 
INFORMASI 

Tingkat keamanan 
informasi 
pemerintah  

75 Rp1.148.344.808 86,05 Rp 154.951.657 86,05 Rp 367.898.315 114,733    32,04  

 

  Penyelenggaraan 
Persandian untuk 
Pengamanan Informasi 
Pemerintah Daerah 
Kabupaten/Kota 

Persentase kegiatan 
strategis yang telah 
diamankan melalui 
kegiatan 
pengamanan sinyal 

 

100 Rp676.030.332 100 Rp 88.828.203 100 Rp 196.629.305 100    29,09  

 

  Penyediaan Layanan 
Keamanan Informasi 
Pemerintah Daerah 

Kabupaten/Kota 

Sistem elektronik 
yang telah 
menerapkan prinsip 

sistem manajemen 
keamanan informasi 
(SMKI) 

 

             

 

    Sistem 
elektronik/asset 
informasi yang telah 
diaudit dengan resiko 
kategori rendah 

 

             

 

    Jumlah     Perangkat     
Daerah      yang     
Telah Menggunakan 
Layanan Keamanan 
Informasi 

 

45 Rp676.030.332 45 Rp 88.828.203 45 Rp 196.629.305 100    29,09  

 

  Penetapan Pola 
Hubungan Komunikasi 
Sandi Antar Perangkat 

Daerah 
Kabupaten/Kota 

Persentase titik 
yang diamankan 
berdasarkan Pola 

Hubungan 
Komunikasi Sandi 
(PHKS) yang 
ditetapkan 

 

72 Rp472.314.476 72 Rp 66.123.454 72 Rp 171.269.010 100    36,26  

 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 

dan Program/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2024 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2024 s.d 

Triwulan 

Tingkat Realisasi (%) 

s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi 

I II (s.d 31 Mei)   

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

  Operasionalisasi Jaring 

Komunikasi Sandi 
Pemerintah Daerah 
Kabupaten/Kota 

Titik yang diamankan 

berdasarkan Pola 
Hubungan 
Komunikasi Sandi 
(PHKS) yang 
ditetapkan 

 

             

 

    Jumlah   Perangkat   
Daerah   yang   

Terhubung dalam 
Jaring Komunikasi 
Sandi 

 

45 Rp472.314.476 45 Rp 66.123.454 45 Rp 171.269.010 100    36,26  

 

  URUSAN 
PEMERINTAHAN 
BIDANG KEBUDAYAAN 

  
 

             
 

  PROGRAM 
PENYELENGGARAAN 

KEISTIMEWAAN 
YOGYAKARTA URUSAN 
KEBUDAYAAN 

Cakupan 
pemenuhan sarana 

prasarana budaya 
berbasis digital 

 

71,43 Rp338.215.000 3,33 Rp 3.625.000 3,33 Rp 3.625.000 4,66191      1,07  

 

  Sarana Prasarana 
Keistimewaan Urusan 
Kebudayaan 

Capaian kinerja 
pembangunan 
sistem informasi 

 
100 Rp338.215.000 0 Rp 3.625.000 0 Rp 3.625.000 0      1,07  

 

  Pembangunan Ekosistem 
Kultural DIY Berbasis 

Digital 

Jumlah Ekosistem 
Kultural DIY Berbasis 

Digital yang 
Dibangun 

 

4 Rp338.215.000  Rp 3.625.000  Rp 3.625.000 0      1,07  Pelaksanaan 
kegiatan 

menunggu 
redesain 1 
disahkan. 

    Pemeliharaan 
Jaringan Internet dan 
WiFi 

 
1       

   

    Pemeliharaan CCTV 
di Makam Raja 

Mataram Imogiri dan 
Makam Raja 
Kotagede  

 

2       

   



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 

dan Program/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Indikator Kinerja 

Progam/Kegiatan/ 

Sub Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan 

Anggaran Tahun 2024 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2024 s.d 

Triwulan 

Tingkat Realisasi (%) 

s.d Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi 

I II (s.d 31 Mei)   

(1) (2) (3) (4) 
(5) (6) (7) (8) = (7)/(5b) (9) 

K Rp K Rp K Rp K Rp  

    Pembangunan 

Jaringan Internet dan 
Wifi Padukuhan 

 

6       

   

JUMLAH   Rp26.660.769.446  Rp4.109.174.501  Rp7.403.713.522    

 



Berdasarkan hasil pengendalian pelaksanaan Renja Dinas Komunikasi 

dan Informatika Kabupaten Bantul Dinas Komunikasi dan Informatika 

Kabupaten Bantul  Tahun 2024 sampai dengan 31 Mei 2024, ditemukan 

beberapa permasalahan yang dihadapi yaitu: 

a. Pembuatan konten video (6 Video) terkendala jadwal narasumber. 

b. Pelaksanaan Dinamika Pembangunan tertunda dikarenakan 

menyesuaikan jadwal Narasumber.  

c. Pelaksanaan Forum PPID OPD belum dilaksanakan dikarenakan masih 

menunggu materi Monev dari  KID DIY  

d. Pengadaan UPS dan Baterai terkendala proses pengiriman. 

e. Pemeliharaan Bantul Comand Center mengalami proses keterlambatan di 

LPBJ. 

f. Belum optimalnya pengintegrasian aplikasi berbagi pakai, disebabkan 

oleh kendala teknis maupun non teknis yang memerlukan komitmen dari 

semua pimpinan OPD; 

g. Pelaksanaan Workshop Smart City ditunda pada TW III dikarenakan fokus 

pada penilaian Smart City; 

h. Pelaksanaan Rapat Koordinasi ditunda, dikarenakan fokus pada penilaian 

SPBE; 

i. Pelaksanaan kegiatan yang bersumber dari Dana keistimewaan masih 

menunggu Redesai I disahkan. 

j. Menara telekomunikasi yang ada dilingkungan Pemda habis kontrak 

tahun depan, sehingga perlu melaksanakan appraisal untuk syarat 

perpanjangan kontrak. 

Permasalahan yang dihadapi sampai dengan 31 Mei 2024 tersebut, 

menjadi bahan pertimbangan dalam penyusunan kebijakan yang akan 

ditempuh sampai dengan Triwulan IV dan menjadi salah satu dasar 

penyusunan rencana kerja dan pendanaan perangkat daerah. 

  



BAB III 

RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 

 

Rencana kerja dan pendanaan perangkat daerah berisi rumusan rencana 

program/kegiatan/sub kegiatan yang dilaksanakan oleh Perangkat Daerah 

pada Perubahan Tahun 2024 disertai dengan indikator kinerja dan pagu 

indikatifnya. Perumusan rencana program/kegiatan/sub kegiatan yang 

dilaksanakan pada Perubahan Tahun 2024 mendasarkan pada permasalahan 

yang dihadapi sampai dengan 31 Mei 2024 dan kebutuhan prioritas yang harus 

ditindaklanjuti.   

Rumusan rencana program/kegiatan/sub kegiatan pada Perubahan 

Renja Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten Bantul Dinas Komunikasi 

dan Informatika Kabupaten Bantul Tahun 2024 disajikan pada tabel berikut: 

 

  



Tabel 3.1 

Rumusan Rencana Program/Kegiatan/Sub Kegiatan pada  

Perubahan Renja Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten Bantul Tahun 2024 

 

NO KODE 

URUSAN / BIDANG 

URUSAN / 

PROGRAM / 

KEGIATAN / SUB 

KEGIATAN 

INDIKATOR 

PROGRAM / 

KEGIATAN / 

SUB KEGIATAN 

TARGET 

AKHIR 

PERIODE 

RENSTRA 

OPD 

REALISASI 

CAPAIAN 

RENJA 

OPD 

TAHUN 

2022 

PRAKIRAAN 

CAPAIAN 

TARGET 

RENJA OPD 

TAHUN 

2023 

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN 
KELOMPOK 

SASARAN 

PRAKIRAAN MAJU 

RENCANA 

PERANGKAT 

DAERAH 

PENANGGUNG 

JAWAB 

TARGET 2024 PAGU INDIKATIF (Rp) 
Bertambah/Berkura

ng (10-12) 
LOKASI 

SUMBER 

DANA 
PRIORITAS  TARGET 

PAGU INDIKATIF 

(Rp)  

SEBELUM SESUDAH 
RKPD 2024 APBD 2024 RKPD PERUBAHAN 

2024    NASIONAL DAERAH     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

  Dinas Komunikasi dan Informatika   25.894.584.019,00 22.863.843.970,00 26.780.769.446,00          886.185.427,00              24.183.536.305,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR   25.894.584.019,00 22.863.843.970,00 26.780.769.446,00          886.185.427,00              24.183.536.305,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA   22.900.496.159,00 21.001.546.662,00 24.918.864.058,00       2.018.367.899,00              20.620.417.558,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

1 2.16.01 PROGRAM 

PENUNJANG 

URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH 

KABUPATEN/KOTA 

Capaian Nilai 

Akuntabilitas 

Kinerja Instansi 

Pemerintah 

(AKIP) 

      - 89 Angka       

8.796.658.309,00  

      

8.786.110.378,00  

      8.564.914.774,00         

(231.743.535,00) 

            8.329.204.570,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.16.01.2

.01 

Perencanaan, 

Penganggaran, dan 

Evaluasi Kinerja 

Perangkat Daerah 

Capaian kinerja 

Perencanaan, 

Penganggaran 

, dan Evaluasi 

Kinerja 

Perangkat 

Daerah 

      - 100 %            

94.845.000,00  

           

55.085.000,00  

           55.357.500,00           

(39.487.500,00) 

    Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan 

Transformasi 

Pelayanan 

Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Dinas 

Komunikasi 

dan 

Informatika 

  108.854.328,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.16.01.2.

01.0001 

Penyusunan 

Dokumen 

Perencanaan 

Perangkat Daerah 

Jumlah 

Dokumen 

Perencanaan 

Perangkat 

Daerah 

      12.00 

Dokumen 

12.00 

Dokumen 

           

31.900.000,00  

           

20.370.000,00  

           20.370.000,00           (11.530.000,00) Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    10.036.950,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 



NO KODE 

URUSAN / BIDANG 

URUSAN / 

PROGRAM / 

KEGIATAN / SUB 

KEGIATAN 

INDIKATOR 

PROGRAM / 

KEGIATAN / 

SUB KEGIATAN 

TARGET 

AKHIR 

PERIODE 

RENSTRA 

OPD 

REALISASI 

CAPAIAN 

RENJA 

OPD 

TAHUN 

2022 

PRAKIRAAN 

CAPAIAN 

TARGET 

RENJA OPD 

TAHUN 

2023 

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN 
KELOMPOK 

SASARAN 

PRAKIRAAN MAJU 

RENCANA 

PERANGKAT 

DAERAH 

PENANGGUNG 

JAWAB 

TARGET 2024 PAGU INDIKATIF (Rp) 
Bertambah/Berkura

ng (10-12) 
LOKASI 

SUMBER 

DANA 
PRIORITAS  TARGET 

PAGU INDIKATIF 

(Rp)  

SEBELUM SESUDAH 
RKPD 2024 APBD 2024 RKPD PERUBAHAN 

2024    NASIONAL DAERAH     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

  2.16.01.2.

01.0007 

Evaluasi Kinerja 

Perangkat Daerah 

Jumlah Laporan 

Evaluasi 

Kinerja 

Perangkat 

Daerah 

      7.00 

Laporan 

7.00 

Laporan 

           

62.945.000,00  

           

34.715.000,00  

           34.987.500,00           (27.957.500,00) Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    98.817.378,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.16.01.2

.02 

Administrasi 

Keuangan 

Perangkat Daerah 

Capaian Kinerja 

Pengelolaan 

Administrasi 

Keuangan 

      - 100 %       

7.163.241.250,00  

      

7.175.091.250,00  

      6.943.066.726,00         

(220.174.524,00) 

    Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan 

Transformasi 

Pelayanan 

Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Dinas 

Komunikasi 

dan 

Informatika 

  6.044.523.304,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.16.01.2.

02.0001 

Penyediaan Gaji dan 

Tunjangan ASN 

Jumlah Orang 

yang Menerima 

Gaji dan 

Tunjangan ASN 

      47 Orang/b 

ulan 

47 Orang/b 

ulan 

      

6.993.921.250,00  

      

7.013.421.250,00  

      6.783.596.726,00         (210.324.524,00) Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    5.919.323.304,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.16.01.2.

02.0002 

Penyediaan 

Administrasi 

Pelaksanaan Tugas 

ASN 

Jumlah 

Dokumen Hasil 

Penyediaan 

Administrasi 

Pelaksanaan 

Tugas ASN 

      12 

Dokumen 

12 

Dokumen 

         

154.020.000,00  

         

154.020.000,00  

         151.820.000,00             (2.200.000,00) Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    115.000.000,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 



NO KODE 

URUSAN / BIDANG 

URUSAN / 

PROGRAM / 

KEGIATAN / SUB 

KEGIATAN 

INDIKATOR 

PROGRAM / 

KEGIATAN / 

SUB KEGIATAN 

TARGET 

AKHIR 

PERIODE 

RENSTRA 

OPD 

REALISASI 

CAPAIAN 

RENJA 

OPD 

TAHUN 

2022 

PRAKIRAAN 

CAPAIAN 

TARGET 

RENJA OPD 

TAHUN 

2023 

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN 
KELOMPOK 

SASARAN 

PRAKIRAAN MAJU 

RENCANA 

PERANGKAT 

DAERAH 

PENANGGUNG 

JAWAB 

TARGET 2024 PAGU INDIKATIF (Rp) 
Bertambah/Berkura

ng (10-12) 
LOKASI 

SUMBER 

DANA 
PRIORITAS  TARGET 

PAGU INDIKATIF 

(Rp)  

SEBELUM SESUDAH 
RKPD 2024 APBD 2024 RKPD PERUBAHAN 

2024    NASIONAL DAERAH     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

  2.16.01.2.

02.0007 

Koordinasi dan 

Penyusunan 

Laporan Keuangan 

Bulanan/ 

Triwulanan/ 

Semesteran SKPD 

Jumlah Laporan 

Keuangan 

Bulanan/ 

Triwulanan/ 

Semesteran 

SKPD dan 

Laporan 

Koordinasi 

Penyusunan 

Laporan 

Keuangan 

Bulanan/Triwula

na n/Semesteran 

SKPD 

      18 Laporan 18 Laporan            

15.300.000,00  

             

7.650.000,00  

             7.650.000,00             (7.650.000,00) Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    10.200.000,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.16.01.2

.03 

Administrasi 

Barang Milik 

Daerah pada 

Perangkat Daerah 

Capaian Kinerja 

Pengelolaan 

Administrasi 

Barang Milik 

Daerah pada 

Perangkat 

Daerah 

      - 100 %            

10.200.000,00  

             

5.100.000,00  

             5.100.000,00             

(5.100.000,00) 

    Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan 

Transformasi 

Pelayanan 

Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Dinas 

Komunikasi 

dan 

Informatika 

  5.000.000,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.16.01.2.

03.0004 

Pembinaan, 

Pengawasan, dan 

Pengendalian Barang 

Milik Daerah pada 

SKPD 

Jumlah Laporan 

Hasil Pembinaan, 

Pengawasan, dan 

Pengendalian 

Barang Milik 

Daerah pada 

SKPD 

      12 Laporan 12 Laporan            

10.200.000,00  

             

5.100.000,00  

             5.100.000,00             (5.100.000,00) Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    5.000.000,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.16.01.2

.04 

Administrasi 

Pendapatan Daerah 

Kewenangan 

Perangkat Daerah 

Capaian Kinerja 

Pengelolaan 

Pendapatan 

Daerah 

Kewenangan 

Perangkat 

Daerah 

      - 100 %              

5.100.000,00  

                                 

-  

                                 -             

(5.100.000,00) 

    Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan 

Transformasi 

Pelayanan 

Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Menara 

Telekomunika

si di 

Kabupaten 

Bantul 

  4.000.000,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 



NO KODE 

URUSAN / BIDANG 

URUSAN / 

PROGRAM / 

KEGIATAN / SUB 

KEGIATAN 

INDIKATOR 

PROGRAM / 

KEGIATAN / 

SUB KEGIATAN 

TARGET 

AKHIR 

PERIODE 

RENSTRA 

OPD 

REALISASI 

CAPAIAN 

RENJA 

OPD 

TAHUN 

2022 

PRAKIRAAN 

CAPAIAN 

TARGET 

RENJA OPD 

TAHUN 

2023 

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN 
KELOMPOK 

SASARAN 

PRAKIRAAN MAJU 

RENCANA 

PERANGKAT 

DAERAH 

PENANGGUNG 

JAWAB 

TARGET 2024 PAGU INDIKATIF (Rp) 
Bertambah/Berkura

ng (10-12) 
LOKASI 

SUMBER 

DANA 
PRIORITAS  TARGET 

PAGU INDIKATIF 

(Rp)  

SEBELUM SESUDAH 
RKPD 2024 APBD 2024 RKPD PERUBAHAN 

2024    NASIONAL DAERAH     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

  2.16.01.2.

04.0007 

Pelaporan 

Pengelolaan 

Retribusi Daerah 

Jumlah Laporan 

Pengelolaan 

Retribusi Daerah 

      12.00 

Dokumen 

12.00 

Dokumen 

             

5.100.000,00  

                                 

-  

                                 -             (5.100.000,00) Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    4.000.000,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.16.01.2

.05 

Administrasi 

Kepegawaian 

Perangkat Daerah 

Capaian Kinerja 

Pengelolaan 

Administrasi 

Kepegawaian 

Perangkat 

Daerah 

      - 100 %            

99.955.000,00  

           

99.955.000,00  

           93.955.000,00             

(6.000.000,00) 

    Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan 

Transformasi 

Pelayanan 

Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Dinas 

Komunikasi 

dan 

Informatika 

  94.402.780,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.16.01.2.

05.0005 

Monitoring, 

Evaluasi, dan 

Penilaian Kinerja 

Pegawai 

Jumlah 

Dokumen 

Monitoring, 

Evaluasi, dan 

Penilaian Kinerja 

Pegawai 

      12.00 

Dokumen 

12.00 

Dokumen 

           

99.955.000,00  

           

99.955.000,00  

           93.955.000,00             (6.000.000,00) Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    94.402.780,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.16.01.2

.06 

Administrasi Umum 

Perangkat Daerah 

Capaian Kinerja 

Pengelolaan 

Administrasi 

Umum 

      - 100 %          

534.946.490,00  

         

429.103.240,00  

         486.906.786,00           

(48.039.704,00) 

    Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan 

Transformasi 

Pelayanan 

Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Dinas 

Komunikasi 

dan 

Informatika 

  879.432.460,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 



NO KODE 

URUSAN / BIDANG 

URUSAN / 

PROGRAM / 

KEGIATAN / SUB 

KEGIATAN 

INDIKATOR 

PROGRAM / 

KEGIATAN / 

SUB KEGIATAN 

TARGET 

AKHIR 

PERIODE 

RENSTRA 

OPD 

REALISASI 

CAPAIAN 

RENJA 

OPD 

TAHUN 

2022 

PRAKIRAAN 

CAPAIAN 

TARGET 

RENJA OPD 

TAHUN 

2023 

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN 
KELOMPOK 

SASARAN 

PRAKIRAAN MAJU 

RENCANA 

PERANGKAT 

DAERAH 

PENANGGUNG 

JAWAB 

TARGET 2024 PAGU INDIKATIF (Rp) 
Bertambah/Berkura

ng (10-12) 
LOKASI 

SUMBER 

DANA 
PRIORITAS  TARGET 

PAGU INDIKATIF 

(Rp)  

SEBELUM SESUDAH 
RKPD 2024 APBD 2024 RKPD PERUBAHAN 

2024    NASIONAL DAERAH     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

  2.16.01.2.

06.0001 

Penyediaan 

Komponen Instalasi 

Listrik/Penerangan 

Bangunan Kantor 

Jumlah Paket 

Komponen 

Instalasi 

Listrik/Penerang

an Bangunan 

Kantor yang 

Disediakan 

      13 Paket 13 Paket            

12.530.760,00  

           

12.530.760,00  

           12.530.760,00                                   

-  

Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    13.587.308,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.16.01.2.

06.0002 

Penyediaan 

Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor 

Jumlah Paket 

Peralatan dan 

Perlengkapan 

Kantor yang 

Disediakan 

      2.00 Paket 5 Paket            

57.500.000,00  

           

37.600.000,00  

           75.300.000,00             17.800.000,00  Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    247.090.266,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.16.01.2.

06.0003 

Penyediaan 

Peralatan Rumah 

Tangga 

Jumlah Paket 

Peralatan Rumah 

Tangga yang 

Disediakan 

      7 Paket 7 Paket            

23.539.000,00  

           

23.884.680,00  

           23.884.680,00                  345.680,00  Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    46.101.332,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.16.01.2.

06.0004 

Penyediaan Bahan 

Logistik Kantor 

Jumlah Paket 

Bahan Logistik 

Kantor yang 

Disediakan 

      33 Paket 33 Paket            

66.978.604,00  

           

31.852.300,00  

           31.852.346,00           (35.126.258,00) Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    81.044.111,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 



NO KODE 

URUSAN / BIDANG 

URUSAN / 

PROGRAM / 

KEGIATAN / SUB 

KEGIATAN 

INDIKATOR 

PROGRAM / 

KEGIATAN / 

SUB KEGIATAN 

TARGET 

AKHIR 

PERIODE 

RENSTRA 

OPD 

REALISASI 

CAPAIAN 

RENJA 

OPD 

TAHUN 

2022 

PRAKIRAAN 

CAPAIAN 

TARGET 

RENJA OPD 

TAHUN 

2023 

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN 
KELOMPOK 

SASARAN 

PRAKIRAAN MAJU 

RENCANA 

PERANGKAT 

DAERAH 

PENANGGUNG 

JAWAB 

TARGET 2024 PAGU INDIKATIF (Rp) 
Bertambah/Berkura

ng (10-12) 
LOKASI 

SUMBER 

DANA 
PRIORITAS  TARGET 

PAGU INDIKATIF 

(Rp)  

SEBELUM SESUDAH 
RKPD 2024 APBD 2024 RKPD PERUBAHAN 

2024    NASIONAL DAERAH     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

  2.16.01.2.

06.0005 

Penyediaan Barang 

Cetakan dan 

Penggandaan 

Jumlah Paket 

Barang Cetakan 

dan 

Penggandaan 

yang Disediakan 

      2 Paket 2 Paket            

29.705.693,00  

           

24.381.500,00  

           16.329.500,00           (13.376.193,00) Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    48.056.357,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.16.01.2.

06.0006 

Penyediaan Bahan 

Bacaan dan 

Peraturan 

Perundang-

undangan 

Jumlah 

Dokumen Bahan 

Bacaan dan 

Peraturan 

Perundang-

Undangan yang 

Disediakan 

      3 Dokumen 3 Dokumen              

5.400.000,00  

             

5.400.000,00  

             5.400.000,00                                   

-  

Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    6.457.334,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.16.01.2.

06.0008 

Fasilitasi Kunjungan 

Tamu 

Jumlah Laporan 

Fasilitasi 

Kunjungan Tamu 

      12 Laporan 12 Laporan            

20.000.000,00  

           

20.000.000,00  

           20.000.000,00                                   

-  

Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    9.500.000,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.16.01.2.

06.0009 

Penyelenggaraan 

Rapat Koordinasi 

dan Konsultasi 

SKPD 

Jumlah Laporan 

Penyelenggaraan 

Rapat Koordinasi 

dan Konsultasi 

SKPD 

      12 Laporan 12 Laporan          

289.442.433,00  

         

258.904.000,00  

         287.059.500,00             (2.382.933,00) Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    372.195.752,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 



NO KODE 

URUSAN / BIDANG 

URUSAN / 

PROGRAM / 

KEGIATAN / SUB 

KEGIATAN 

INDIKATOR 

PROGRAM / 

KEGIATAN / 

SUB KEGIATAN 

TARGET 

AKHIR 

PERIODE 

RENSTRA 

OPD 

REALISASI 

CAPAIAN 

RENJA 

OPD 

TAHUN 

2022 

PRAKIRAAN 

CAPAIAN 

TARGET 

RENJA OPD 

TAHUN 

2023 

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN 
KELOMPOK 

SASARAN 

PRAKIRAAN MAJU 

RENCANA 

PERANGKAT 

DAERAH 

PENANGGUNG 

JAWAB 

TARGET 2024 PAGU INDIKATIF (Rp) 
Bertambah/Berkura

ng (10-12) 
LOKASI 

SUMBER 

DANA 
PRIORITAS  TARGET 

PAGU INDIKATIF 

(Rp)  

SEBELUM SESUDAH 
RKPD 2024 APBD 2024 RKPD PERUBAHAN 

2024    NASIONAL DAERAH     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

  2.16.01.2.

06.0010 

Penatausahaan 

Arsip Dinamis pada 

SKPD 

Jumlah 

Dokumen 

Penatausahaan 

Arsip Dinamis 

pada SKPD 

      12 

Dokumen 

12 

Dokumen 

           

10.200.000,00  

             

5.100.000,00  

             5.100.000,00             (5.100.000,00) Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    5.400.000,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.16.01.2.

06.0011 

Dukungan 

Pelaksanaan Sistem 

Pemerintahan 

Berbasis Elektronik 

pada SKPD 

Jumlah 

Dokumen 

Dukungan 

Pelaksanaan 

Sistem 

Pemerintahan 

Berbasis 

Elektronik pada 

SKPD 

      12.00 

Dokumen 

12.00 

Dokumen 

           

19.650.000,00  

             

9.450.000,00  

             9.450.000,00           (10.200.000,00) Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    50.000.000,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.16.01.2

.08 

Penyediaan Jasa 

Penunjang Urusan 

Pemerintahan 

Daerah 

Capaian Kinerja 

Penyediaan Jasa 

Penunjang 

Urusan 

Pemerintahan 

Daerah 

      - 100 %          

338.399.564,00  

         

346.634.188,00  

         305.387.062,00           

(33.012.502,00) 

    Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan 

Transformasi 

Pelayanan 

Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Dinas 

Komunikasi 

dan 

Informatika 

  505.710.299,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.16.01.2.

08.0001 

Penyediaan Jasa 

Surat Menyurat 

Jumlah Laporan 

Penyediaan 

Jasa Surat 

Menyurat 

      12 Laporan 12 Laporan            

15.000.000,00  

           

11.250.000,00  

             7.250.000,00             (7.750.000,00) Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    34.156.609,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 



NO KODE 

URUSAN / BIDANG 

URUSAN / 

PROGRAM / 

KEGIATAN / SUB 

KEGIATAN 

INDIKATOR 

PROGRAM / 

KEGIATAN / 

SUB KEGIATAN 

TARGET 

AKHIR 

PERIODE 

RENSTRA 

OPD 

REALISASI 

CAPAIAN 

RENJA 

OPD 

TAHUN 

2022 

PRAKIRAAN 

CAPAIAN 

TARGET 

RENJA OPD 

TAHUN 

2023 

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN 
KELOMPOK 

SASARAN 

PRAKIRAAN MAJU 

RENCANA 

PERANGKAT 

DAERAH 

PENANGGUNG 

JAWAB 

TARGET 2024 PAGU INDIKATIF (Rp) 
Bertambah/Berkura

ng (10-12) 
LOKASI 

SUMBER 

DANA 
PRIORITAS  TARGET 

PAGU INDIKATIF 

(Rp)  

SEBELUM SESUDAH 
RKPD 2024 APBD 2024 RKPD PERUBAHAN 

2024    NASIONAL DAERAH     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

  2.16.01.2.

08.0002 

Penyediaan Jasa 

Komunikasi, Sumber 

Daya Air dan Listrik 

Jumlah Laporan 

Penyediaan Jasa 

Komunikasi, 

Sumber Daya Air 

dan Listrik yang 

Disediakan 

      12 Laporan 12 Laporan            

36.000.000,00  

           

36.000.000,00  

           36.000.000,00                                   

-  

Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    36.000.000,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.16.01.2.

08.0003 

Penyediaan Jasa 

Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor 

Jumlah Laporan 

Penyediaan Jasa 

Peralatan dan 

Perlengkapan 

Kantor yang 

Disediakan 

      12.00 

Laporan 

12.00 

Laporan 

           

54.800.000,00  

           

55.450.000,00  

           55.450.000,00                  650.000,00  Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    53.715.364,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.16.01.2.

08.0004 

Penyediaan Jasa 

Pelayanan Umum 

Kantor 

Jumlah Laporan 

Penyediaan Jasa 

Pelayanan 

Umum Kantor 

yang Disediakan 

      12.00 

Laporan 

12.00 

Laporan 

         

232.599.564,00  

         

243.934.188,00  

         206.687.062,00           (25.912.502,00) Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    381.838.326,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.16.01.2

.09 

Pemeliharaan 

Barang Milik 

Daerah Penunjang 

Urusan 

Pemerintahan 

Daerah 

Capaian Kinerja 

Pemeliharaan 

Barang Milik 

Daerah 

      - 100 %          

549.971.005,00  

         

675.141.700,00  

         675.141.700,00           

125.170.695,00  

    Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan 

Transformasi 

Pelayanan 

Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Barang Milik 

Daerah pada 

Dinas 

Komunikasi 

dan 

Informatika 

  687.281.399,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 



NO KODE 

URUSAN / BIDANG 

URUSAN / 

PROGRAM / 

KEGIATAN / SUB 

KEGIATAN 

INDIKATOR 

PROGRAM / 

KEGIATAN / 

SUB KEGIATAN 

TARGET 

AKHIR 

PERIODE 

RENSTRA 

OPD 

REALISASI 

CAPAIAN 

RENJA 

OPD 

TAHUN 

2022 

PRAKIRAAN 

CAPAIAN 

TARGET 

RENJA OPD 

TAHUN 

2023 

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN 
KELOMPOK 

SASARAN 

PRAKIRAAN MAJU 

RENCANA 

PERANGKAT 

DAERAH 

PENANGGUNG 

JAWAB 

TARGET 2024 PAGU INDIKATIF (Rp) 
Bertambah/Berkura

ng (10-12) 
LOKASI 

SUMBER 

DANA 
PRIORITAS  TARGET 

PAGU INDIKATIF 

(Rp)  

SEBELUM SESUDAH 
RKPD 2024 APBD 2024 RKPD PERUBAHAN 

2024    NASIONAL DAERAH     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

  2.16.01.2.

09.0001 

Penyediaan Jasa 

Pemeliharaan, Biaya 

Pemeliharaan, dan 

Pajak Kendaraan 

Perorangan Dinas 

atau Kendaraan 

Dinas Jabatan 

Jumlah 

Kendaraan 

Perorangan 

Dinas atau 

Kendaraan Dinas 

Jabatan yang 

Dipelihara dan 

dibayarkan 

Pajaknya 

      17.00 Unit 17.00 Unit          

320.031.005,00  

         

336.151.700,00  

         336.151.700,00             16.120.695,00  Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    419.741.400,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.16.01.2.

09.0006 

Pemeliharaan 

Peralatan dan Mesin 

Lainnya 

Jumlah 

Peralatan dan 

Mesin 

Lainnya yang 

Dipelihara 

      186.00 Unit 186.00 Unit          

128.190.000,00  

         

116.340.000,00  

         116.340.000,00           (11.850.000,00) Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    167.823.430,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.16.01.2.

09.0009 

Pemeliharaan/Rehab

ilitasi Gedung 

Kantor dan 

Bangunan Lainnya 

Jumlah Gedung 

Kantor dan 

Bangunan 

Lainnya yang 

Dipelihara/Direh

abilitasi 

      1.00 Unit 1.00 Unit          

101.750.000,00  

         

222.650.000,00  

         222.650.000,00           120.900.000,00  Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    99.716.569,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

2 2.16.02 PROGRAM 

PENGELOLAAN 

INFORMASI DAN 

KOMUNIKASI 

PUBLIK 

Persentase 

masyarakat 

yang menjadi 

sasaran 

penyebaran 

informasi 

publik, 

mengetahui 

kebijakan dan 

program 

prioritas 

pemerintah dan 

pemerintah 

daerah 

kabupaten 

      - 72 %       

2.900.265.850,00  

      

1.897.843.350,00  

      2.033.858.350,00         

(866.407.500,00) 

            1.698.953.412,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 



NO KODE 

URUSAN / BIDANG 

URUSAN / 

PROGRAM / 

KEGIATAN / SUB 

KEGIATAN 

INDIKATOR 

PROGRAM / 

KEGIATAN / 

SUB KEGIATAN 

TARGET 

AKHIR 

PERIODE 

RENSTRA 

OPD 

REALISASI 

CAPAIAN 

RENJA 

OPD 

TAHUN 

2022 

PRAKIRAAN 

CAPAIAN 

TARGET 

RENJA OPD 

TAHUN 

2023 

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN 
KELOMPOK 

SASARAN 

PRAKIRAAN MAJU 

RENCANA 

PERANGKAT 

DAERAH 

PENANGGUNG 

JAWAB 

TARGET 2024 PAGU INDIKATIF (Rp) 
Bertambah/Berkura

ng (10-12) 
LOKASI 

SUMBER 

DANA 
PRIORITAS  TARGET 

PAGU INDIKATIF 

(Rp)  

SEBELUM SESUDAH 
RKPD 2024 APBD 2024 RKPD PERUBAHAN 

2024    NASIONAL DAERAH     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

  2.16.02.2

.01 

Pengelolaan 

Informasi dan 

Komunikasi Publik 

Pemerintah Daerah 

Kabupaten/Kota 

Persentase 

diseminasi dan 

layanan 

informasi publik 

yang 

dilaksanakan 

sesuai dengan 

strategi 

komunikasi 

(STRAKOM) dan 

SOP yang telah 

ditetapkan 

      - 100 %       

2.900.265.850,00  

      

1.897.843.350,00  

      2.033.858.350,00         

(866.407.500,00) 

    Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan 

Transformasi 

Pelayanan 

Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Masyarakat 

Kabupaten 

Bantul 

  1.698.953.412,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.16.02.2.

01.0002 

Monitoring Opini 

dan Aspirasi Publik 

Jumlah 

Dokumen Hasil 

Monitoring Opini 

dan Aspirasi 

Publik 

      12.00 

Dokumen 

12.00 

Dokumen 

         

554.562.500,00  

         

420.675.000,00  

         410.675.000,00         (143.887.500,00) Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    405.482.635,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.16.02.2.

01.0005 

Pengelolaan Media 

Komunikasi Publik 

Jumlah 

Dokumen Hasil 

Pelaksanaan 

Pengelolaan 

Media 

Komunikasi 

Publik 

      12.00 

Dokumen 

12.00 

Dokumen 

         

878.525.850,00  

         

752.975.250,00  

         834.715.250,00           (43.810.600,00) Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    826.040.847,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.16.02.2.

01.0006 

Pelayanan Informasi 

Publik 

Jumlah 

Dokumen Hasil 

Pelayanan 

Informasi Publik 

      12 

Dokumen 

12 

Dokumen 

           

87.812.500,00  

           

77.499.900,00  

           71.774.900,00           (16.037.600,00) Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    74.032.703,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 



NO KODE 

URUSAN / BIDANG 

URUSAN / 

PROGRAM / 

KEGIATAN / SUB 

KEGIATAN 

INDIKATOR 

PROGRAM / 

KEGIATAN / 

SUB KEGIATAN 

TARGET 

AKHIR 

PERIODE 

RENSTRA 

OPD 

REALISASI 

CAPAIAN 

RENJA 

OPD 

TAHUN 

2022 

PRAKIRAAN 

CAPAIAN 

TARGET 

RENJA OPD 

TAHUN 

2023 

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN 
KELOMPOK 

SASARAN 

PRAKIRAAN MAJU 

RENCANA 

PERANGKAT 

DAERAH 

PENANGGUNG 

JAWAB 

TARGET 2024 PAGU INDIKATIF (Rp) 
Bertambah/Berkura

ng (10-12) 
LOKASI 

SUMBER 

DANA 
PRIORITAS  TARGET 

PAGU INDIKATIF 

(Rp)  

SEBELUM SESUDAH 
RKPD 2024 APBD 2024 RKPD PERUBAHAN 

2024    NASIONAL DAERAH     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

  2.16.02.2.

01.0012 

Penyelenggaraan 

Hubungan 

Masyarakat, Media 

dan Kemitraan 

Komunitas 

Jumlah 

Dokumen 

Kemitraan 

dengan 

Masyarakat, 

Media dan 

Komunitas 

dalam 

Mendiseminasika

n Informasi 

Program atau 

Kebijakan 

      12 

Dokumen 

12 

Dokumen 

      

1.379.365.000,00  

         

646.693.200,00  

         716.693.200,00         (662.671.800,00) Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Tirtonirmolo 

Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    393.397.227,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

3 2.16.03 PROGRAM 

PENGELOLAAN 

APLIKASI 

INFORMATIKA 

Persentase 

Perangkat 

Daerah (PD) 

yang terhubung 

dengan akses 

internet yang 

disediakan oleh 

Dinas Kominfo 

Tingkat 

Kematangan 

Aspek Teknologi 

Informasi dan 

Komunikasi 

SPBE 

      - 100 

2.9 % Angka 

    

11.203.572.000,0

0  

    

10.317.592.934,00  

    14.320.090.934,00        

3.116.518.934,00  

            10.592.259.576,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.16.03.2

.01 

Pengelolaan Nama 

Domain yang Telah 

Ditetapkan oleh 

Pemerintah Pusat 

dan Sub Domain di 

Lingkup 

Pemerintah Daerah 

Kabupaten/Kota 

Layanan 

domain/sub 

domain yang 

dimanfaatkan 

Persentase 

Domain dan Sub 

Domain dalam 

Penyelenggaraa

n Pemerintahan 

yang diawasi 

      - 100 % 

386 

domain/sub 

domain 

      

3.312.865.000,00  

      

3.021.946.834,00  

      3.001.746.834,00         

(311.118.166,00) 

    Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan 

Transformasi 

Pelayanan 

Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Perangkat 

Daerah 

Kabupaten 

Bantul 

  7.491.932.993,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.16.03.2.

01.0003 

Penyelenggaraan 

Sistem Jaringan 

Intra Pemerintah 

Daerah 

Jumlah Sistem 

Jaringan Intra 

Pemerintah 

Daerah 

      1 Unit 1 Unit       

3.312.865.000,00  

      

3.021.946.834,00  

      3.001.746.834,00         (311.118.166,00) Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

    7.491.932.993,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 



NO KODE 

URUSAN / BIDANG 

URUSAN / 

PROGRAM / 

KEGIATAN / SUB 

KEGIATAN 

INDIKATOR 

PROGRAM / 

KEGIATAN / 

SUB KEGIATAN 

TARGET 

AKHIR 

PERIODE 

RENSTRA 

OPD 

REALISASI 

CAPAIAN 

RENJA 

OPD 

TAHUN 

2022 

PRAKIRAAN 

CAPAIAN 

TARGET 

RENJA OPD 

TAHUN 

2023 

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN 
KELOMPOK 

SASARAN 

PRAKIRAAN MAJU 

RENCANA 

PERANGKAT 

DAERAH 

PENANGGUNG 

JAWAB 

TARGET 2024 PAGU INDIKATIF (Rp) 
Bertambah/Berkura

ng (10-12) 
LOKASI 

SUMBER 

DANA 
PRIORITAS  TARGET 

PAGU INDIKATIF 

(Rp)  

SEBELUM SESUDAH 
RKPD 2024 APBD 2024 RKPD PERUBAHAN 

2024    NASIONAL DAERAH     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Teknologi 

Informasi 

  2.16.03.2

.02 

Pengelolaan E-

government di 

Lingkup 

Pemerintah Daerah 

Kabupaten/Kota 

Persentase 

Layanan Publik 

yang 

diselenggarakan 

secara online 

dan terintegrasi 

      - 89 %       

7.890.707.000,00  

      

7.295.646.100,00  

    11.318.344.100,00        

3.427.637.100,00  

    Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan 

Transformasi 

Pelayanan 

Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Masyarakat 

Kabupaten 

Bantul 

  3.100.326.583,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.16.03.2.

02.0003 

Pengelolaan Pusat 

Data Pemerintahan 

Daerah 

Jumlah Pusat 

Data 

Pemerintahan 

Daerah yang 

Dikelola 

      1.00 Unit 1.00 Unit       

5.356.225.000,00  

      

5.240.755.600,00  

      9.267.505.600,00        3.911.280.600,00  Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    983.250.000,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.16.03.2.

02.0007 

Pengembangan 

Aplikasi dan Proses 

Bisnis Pemerintahan 

Berbasis Elektronik 

Jumlah Aplikasi 

dan Proses 

Bisnis 

Pemerintahan 

Berbasis 

Elektronik yang 

Dikembangkan 

      3.00 Unit 3.00 Unit          

778.885.000,00  

         

620.242.500,00  

         620.242.500,00         (158.642.500,00) Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    577.843.882,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 



NO KODE 

URUSAN / BIDANG 

URUSAN / 

PROGRAM / 

KEGIATAN / SUB 

KEGIATAN 

INDIKATOR 

PROGRAM / 

KEGIATAN / 

SUB KEGIATAN 

TARGET 

AKHIR 

PERIODE 

RENSTRA 

OPD 

REALISASI 

CAPAIAN 

RENJA 

OPD 

TAHUN 

2022 

PRAKIRAAN 

CAPAIAN 

TARGET 

RENJA OPD 

TAHUN 

2023 

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN 
KELOMPOK 

SASARAN 

PRAKIRAAN MAJU 

RENCANA 

PERANGKAT 

DAERAH 

PENANGGUNG 

JAWAB 

TARGET 2024 PAGU INDIKATIF (Rp) 
Bertambah/Berkura

ng (10-12) 
LOKASI 

SUMBER 

DANA 
PRIORITAS  TARGET 

PAGU INDIKATIF 

(Rp)  

SEBELUM SESUDAH 
RKPD 2024 APBD 2024 RKPD PERUBAHAN 

2024    NASIONAL DAERAH     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

  2.16.03.2.

02.0008 

Penyelenggaraan 

Sistem Penghubung 

Layanan Pemerintah 

Jumlah Layanan 

Publik yang 

Terhubung 

dengan Sistem 

Penghubung 

Layanan 

Pemerintah 

Daerah 

      3.00 

Layanan 

3.00 

Layanan 

         

350.230.000,00  

         

242.380.000,00  

         242.380.000,00         (107.850.000,00) Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    387.932.050,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.16.03.2.

02.0009 

Pengembangan dan 

Pengelolaan 

Ekosistem 

Kabupaten/Kota 

Cerdas dan Kota 

Cerdas 

Jumlah 

Dokumen 

Program Inovasi 

yang 

Diimplementasik

an Sesuai 

dengan 

Masterplan 

Smart City 

      1 Dokumen 1 Dokumen          

286.415.000,00  

         

138.462.500,00  

         138.462.500,00         (147.952.500,00) Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    119.421.489,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.16.03.2.

02.0010 

Pengembangan dan 

Pengelolaan Sumber 

Daya Teknologi 

Informasi dan 

Komunikasi 

Pemerintah Daerah 

Jumlah 

Dokumen 

Pelaksanaan 

Pengembangan 

dan Pengelolaan 

Sumber Daya 

Teknologi 

Informasi 

dan Komunikasi 

Pemerintah 

Daerah 

      1.00 

Dokumen 

1.00 

Dokumen 

         

843.952.000,00  

         

812.413.000,00  

         808.361.000,00           (35.591.000,00) Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

Kab. Bantul, 

Banguntapa

n, Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    907.754.162,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.16.03.2.

02.0012 

Monitoring, Evaluasi 

dan Pelaporan 

Pengembangan 

Ekosistem SPBE 

Jumlah 

Dokumen 

Monitoring, 

Evaluasi dan 

Pelaporan 

Penyelenggaraan 

SPBE 

      1 Dokumen 1 Dokumen          

275.000.000,00  

         

241.392.500,00  

         241.392.500,00           (33.607.500,00) Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    124.125.000,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  02.20 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG STATISTIK          

400.387.500,00  

         

375.737.500,00  

         375.737.500,00           

(24.650.000,00) 

            228.765.626,00 DINAS 

KOMUNIKASI 



NO KODE 

URUSAN / BIDANG 

URUSAN / 

PROGRAM / 

KEGIATAN / SUB 

KEGIATAN 

INDIKATOR 

PROGRAM / 

KEGIATAN / 

SUB KEGIATAN 

TARGET 

AKHIR 

PERIODE 

RENSTRA 

OPD 

REALISASI 

CAPAIAN 

RENJA 

OPD 

TAHUN 

2022 

PRAKIRAAN 

CAPAIAN 

TARGET 

RENJA OPD 

TAHUN 

2023 

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN 
KELOMPOK 

SASARAN 

PRAKIRAAN MAJU 

RENCANA 

PERANGKAT 

DAERAH 

PENANGGUNG 

JAWAB 

TARGET 2024 PAGU INDIKATIF (Rp) 
Bertambah/Berkura

ng (10-12) 
LOKASI 

SUMBER 

DANA 
PRIORITAS  TARGET 

PAGU INDIKATIF 

(Rp)  

SEBELUM SESUDAH 
RKPD 2024 APBD 2024 RKPD PERUBAHAN 

2024    NASIONAL DAERAH     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

DAN 

INFORMATIKA 

1 2.20.02 PROGRAM 

PENYELENGGARAA

N STATISTIK 

SEKTORAL 

Persentase 

Perangkat 

Daerah (PD) 

yang 

menggunaka n 

data statistik 

dalam 

menyusun 

perencanaan 

dan evaluasi 

pembangunan 

daerah 

      - 100 %          

400.387.500,00  

         

375.737.500,00  

         375.737.500,00           

(24.650.000,00) 

            228.765.626,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.20.02.2

.01 

Penyelenggaraan 

Statistik Sektoral 

di Lingkup Daerah 

Kabupaten/Kota 

Persentase data 

yang dapat 

berbagi pakai 

      - 97 %          

400.387.500,00  

         

375.737.500,00  

         375.737.500,00           

(24.650.000,00) 

    Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan 

Transformasi 

Pelayanan 

Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Perangkat 

Daerah 

Kabupaten 

Bantul 

  228.765.626,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.20.02.2.

01.0001 

Koordinasi dan 

Sinkronisasi 

Pengumpulan, 

Pengolahan, Analisis 

dan Diseminasi Data 

Statistik Sektoral 

Jumlah 

Dokumen 

Koordinasi dan 

Sinkronisasi 

Pengumpulan, 

Pengolahan, 

Analisis dan 

Diseminasi Data 

Statistik Sektoral 

      2 Dokumen 2 Dokumen          

290.675.000,00  

         

283.875.000,00  

         283.875.000,00             (6.800.000,00) Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    125.398.438,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.20.02.2.

01.0003 

Membangun 

Metadata Statistik 

Sektoral 

Jumlah Metadata 

Statistik 

Sektoral yang 

Dihimpun 

      190 

Dokumen 

190 

Dokumen 

         

109.712.500,00  

           

91.862.500,00  

           91.862.500,00           (17.850.000,00) Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

- Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    103.367.188,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 



NO KODE 

URUSAN / BIDANG 

URUSAN / 

PROGRAM / 

KEGIATAN / SUB 

KEGIATAN 

INDIKATOR 

PROGRAM / 

KEGIATAN / 

SUB KEGIATAN 

TARGET 

AKHIR 

PERIODE 

RENSTRA 

OPD 

REALISASI 

CAPAIAN 

RENJA 

OPD 

TAHUN 

2022 

PRAKIRAAN 

CAPAIAN 

TARGET 

RENJA OPD 

TAHUN 

2023 

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN 
KELOMPOK 

SASARAN 

PRAKIRAAN MAJU 

RENCANA 

PERANGKAT 

DAERAH 

PENANGGUNG 

JAWAB 

TARGET 2024 PAGU INDIKATIF (Rp) 
Bertambah/Berkura

ng (10-12) 
LOKASI 

SUMBER 

DANA 
PRIORITAS  TARGET 

PAGU INDIKATIF 

(Rp)  

SEBELUM SESUDAH 
RKPD 2024 APBD 2024 RKPD PERUBAHAN 

2024    NASIONAL DAERAH     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

  02.21 URUSAN 

PEMERINTAHAN 

BIDANG 

PERSANDIAN 

                  

1.568.450.360,00  

      

1.148.344.808,00  

      1.147.952.888,00         

(420.497.472,00) 

            1.301.129.621,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

1 2.21.02 PROGRAM 

PENYELENGGARAA

N PERSANDIAN 

UNTUK 

PENGAMANAN 

INFORMASI 

Tingkat 

keamanan 

informasi 

pemerintah 

      - 75 %       

1.568.450.360,00  

      

1.148.344.808,00  

      1.147.952.888,00         

(420.497.472,00) 

            1.301.129.621,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.21.02.2

.01 

Penyelenggaraan 

Persandian untuk 

Pengamanan 

Informasi 

Pemerintah Daerah 

Kabupaten/Kota 

Persentase 

kegiatan 

strategis  yang 

telah 

diamankan 

melalui 

kegiatan 

pengamanan 

sinyal 

      - 100 %          

980.552.440,00  

         

676.030.332,00  

         678.780.332,00         

(301.772.108,00) 

    Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan 

Transformasi 

Pelayanan 

Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Perangkat 

Daerah 

Kabupaten 

Bantul 

  841.117.201,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.21.02.2.

01.0004 

Penyediaan Layanan 

Keamanan Informasi 

Pemerintah Daerah 

Kabupaten/Kota 

Jumlah 

Perangkat 

Daerah yang 

Telah 

Menggunakan 

Layanan 

Keamanan 

Informasi 

      45 

Perangkat 

Daerah 

45 

Perangkat 

Daerah 

         

980.552.440,00  

         

676.030.332,00  

         678.780.332,00         (301.772.108,00) Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    841.117.201,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.21.02.2

.02 

Penetapan Pola 

Hubungan 

Komunikasi Sandi 

Antar Perangkat 

Daerah 

Kabupaten/Kota 

Persentase titik 

yang diamankan 

berdasarkan 

Pola Hubungan 

Komunikasi 

Sandi (PHKS) 

yang ditetapkan 

      - 72 %          

587.897.920,00  

         

472.314.476,00  

         469.172.556,00         

(118.725.364,00) 

    Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan 

Transformasi 

Pelayanan 

Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Perangkat 

Daerah 

Kabupaten 

Bantul 

  460.012.420,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 



NO KODE 

URUSAN / BIDANG 

URUSAN / 

PROGRAM / 

KEGIATAN / SUB 

KEGIATAN 

INDIKATOR 

PROGRAM / 

KEGIATAN / 

SUB KEGIATAN 

TARGET 

AKHIR 

PERIODE 

RENSTRA 

OPD 

REALISASI 

CAPAIAN 

RENJA 

OPD 

TAHUN 

2022 

PRAKIRAAN 

CAPAIAN 

TARGET 

RENJA OPD 

TAHUN 

2023 

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN 
KELOMPOK 

SASARAN 

PRAKIRAAN MAJU 

RENCANA 

PERANGKAT 

DAERAH 

PENANGGUNG 

JAWAB 

TARGET 2024 PAGU INDIKATIF (Rp) 
Bertambah/Berkura

ng (10-12) 
LOKASI 

SUMBER 

DANA 
PRIORITAS  TARGET 

PAGU INDIKATIF 

(Rp)  

SEBELUM SESUDAH 
RKPD 2024 APBD 2024 RKPD PERUBAHAN 

2024    NASIONAL DAERAH     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

  2.21.02.2.

02.0001 

Operasionalisasi 

Jaring Komunikasi 

Sandi Pemerintah 

Daerah 

Kabupaten/Kota 

Jumlah 

Perangkat 

Daerah yang 

Terhubung 

dalam Jaring 

Komunikasi 

Sandi 

      45 

Perangkat 

Daerah 

45 

Perangkat 

Daerah 

         

587.897.920,00  

         

472.314.476,00  

         469.172.556,00         (118.725.364,00) Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

TRANSFER 

UMUM-DANA 

ALOKASI 

UMUM 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    460.012.420,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  02.22 URUSAN 

PEMERINTAHAN 

BIDANG 

KEBUDAYAAN 

                                    

1 2.22.08 PROGRAM 

PENYELENGGARAA

N KEISTIMEWAAN 

YOGYAKARTA 

URUSAN 

KEBUDAYAAN 

-       - -       

1.025.250.000,00  

         

338.215.000,00  

         338.215.000,00         

(687.035.000,00) 

            2.033.223.500,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.22.08.5

.04 

Sarana Prasarana 

Keistimewaan 

Urusan Kebudayaan 

-       - -       

1.025.250.000,00  

         

338.215.000,00  

         338.215.000,00         

(687.035.000,00) 

    Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan 

Transformasi 

Pelayanan 

Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

SRS 

Kabupaten 

Bantul 

  2.033.223.500,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

  2.22.08.5.

04.0002 

Pembangunan 

Ekosistem Kultural 

DIY Berbasis Digital 

Jumlah 

Ekosistem 

Kultural DIY 

Berbasis Digital 

yang Dibangun 

      3 Objek 3 Objek       

1.025.250.000,00  

         

338.215.000,00  

         338.215.000,00         (687.035.000,00) Kab. Bantul, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kel/Desa 

DANA 

KEISTIMEWAA

N DIY 

Memperkuat 

Stabilitas 

Polhukhankam 

Dan Transformasi 

Pelayanan Publik 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

Pemantapan 

Layanan 

Publik 

Berbasis 

Teknologi 

Informasi 

    2.033.223.500,00 DINAS 

KOMUNIKASI 

DAN 

INFORMATIKA 

JUMLAH 

25.894.584.019,0

0 

22.863.843.970,00 26.780.769.446,00 886.185.427,00 

            24.183.536.305,00   

 Sumber : Dinas Komunikasi dan Informatika, 2024, diolah 



BAB IV 

PENUTUP 
 

Perubahan Renja Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten Bantul 

Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten Bantul Tahun 2024 disusun 

berdasarkan hasil evaluasi yang menunjukkan adanya ketidaksesuaian dengan 

perkembangan keadaan dan berpedoman pada Peraturan Bupati Bantul Nomor 

33 Tahun 2024 tentang Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 

2024. 

Selanjutnya, Perubahan Renja Dinas Komunikasi dan Informatika 

Kabupaten Bantul Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten Bantul Tahun 

2024 akan menjadi pedoman dalam menyusun Perubahan RKA SKPD Tahun 

2024.  

 

 

       Kepala,  

 

          

       Bobot Ariffi' Aidin, S.T.,M.T  
NIP: 196906191996031003 

 

 



BAB IV 

PENUTUP 

Perubahan Renja Tahun 2024 disusun berdasarkan hasil evaluasi yang 

menunjukkan adanya ketidaksesuaian dengan perkembangan keadaan dan 

berpedoman pada Peraturan Bupati Bantul Nomor 33 Tahun 2024 tentang 

Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2024. 

Selanjutnya, Perubahan Renja Tahun 2024 akan menjadi pedoman 

dalam menyusun Perubahan RKA SKPD Tahun 2024. 

\BUPATI BANTULt

I ABDUL HALIM MUSLIH 


	cover Perubahn Renja 2024 (1).pdf (p.1)
	Perbup Perubahan Renja 2024.pdf (p.2-5)
	18. kominfo.pdf (p.796)
	18. Perubahan Renja 2024_Kominfo.pdf (p.797-838)
	Penutup Perbup Perubahan Renja 2024.pdf (p.1710)

